
                                              １．機械器具製造 

無断転載不可 

ロ ボ ッ ト 関 連 技 術 P R カ ー ド  

                    

１．企業概要 

                    
  

会 社 名  有限会社中村
なかむら

電機
で ん き

 
代表者名  中村 勝彦   

  窓口担当  中村 勝彦   

  
事業内容  

産業用機械、ロボット、工作機器 

計測機器の制御盤設計・製作・施工 
U R L http://nakaele.jp 

  

  
主要製品  

機械設備の電気工事、PLC設計、タッチパネル画面設計、ロボットティーチング 

シーケンス制御、リレー制御、プログラムのデバッグ、他 

  

  所在地  〒252-0131 神奈川県相模原市緑区西橋本 5-4-21さがみはら産業創造センター1319号室   

  電話／FAX番号  042-703-6467／042-703-6468 E-mail info@nakaele.co.jp   

  資本金（百万円）  3 設立年月  1966年 9月 売上（百万円）  60 従業員数  5   

                    
２．ＰＲ事項 

『 工作機械や検査機械の製造・設計など 

「ここだけ頼みたい」や「ニッチな分野」にも対応 』   
◆ 当社の４つの強み ◆ 

●産業機械の電気屋 40年の実績 

創業以来 40 年、「産業機械の電気屋」として工作機械や検査機械の製造・設

置・改造等を手掛けてきました。豊富な経験と技術力を生かし、機械設備の電

気工事、PLC 設計、タッチパネル画面設計、ロボットティーチング、シーケンス

制御、リレー制御、プログラムのデバックなど、ソフト面からハード面まで、丸ご

とサポートいたします。 

●設計、製作、設置からカスタマイズまで機械設備の電気のことならどんな案

件にも対応 

新規設備だけでなく設置・据え付け、配線工事、ロボットティーチングなど、「電

気」に関することならどんなことでもお任せください。定期的なメンテナンスやち

ょっとした修理、ラインや商品の変更に伴う既存機器・設備の改修・改造なども

承ります。盤製作は勿論ですが製品の取出ロボット制御等も行っております。 

●部分的なご依頼や小ロットにも対応可能 

新規設備の制作だけでなく設置・据え付けの部分的なご依頼や「ここだけ頼み

たい」という小さな案件にも対応しております。たとえば「設計だけ」「ラダープロ

グラムのデバックだけ」といったご依頼も承っておりますので、まずはお気軽に

ご相談ください。 

●現場重視！使用者目線でシステムをご提案 

制御屋の仕事は「図面通りに組み立てて終了」ではありません。弊社では必ず、

実際に機器を使用する現場に足を運び、詳しくお話を伺い、使用者目線でシス

テムのご提案を心がけております。 

３．特記事項（得意技術以外に PRしたい事項 例：特許情報、応用分野、表彰・認定） 

●まずはお気軽にご相談ください。 
・結局費用はいくらかかるの？ 
・｢設計だけ｣ ｢ラダープログラムのデバックだけ｣ でも頼めますか？ 
・今回だけ頼みたいのですが・・・ 
・急な対応をしていただけますか？ 
・ケーブル１本だけ製作してほしいのですが・・・ 
といったお悩み相談でも構いません。お問合せをお待ちしております。 

●「産業機械の電気屋」で培った技術力を活かしロボット関連事業の“困った”をサポートします。 

http://nakaele.jp/

